
 

 

 

ZA6861 

 

 

Eurobarometer 87.1 

 

Country Questionnaire 

Czech Republic 



A

B

C

D

Q1

1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,
10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,

Vaše	číslo	průzkumu

EB86.3	A

Kód	země

EB86.3	B

Naše	číslo	průzkumu

EB86.3	C

Číslo	rozhovoru

EB86.3	D

Q1:	kód	29	nemůže	být	jedinou	odpovědí,	jinak	rozhovor	ukončete

Q1:	kód	30	je	výhradní

Q1:	pokud	odpoví	kódem	30,	ukončete	rozhovor

Jaké	jste	národnosti?	Prosím	uveďte	název	státu	nebo	států,	jejichž	jste	občanem.

VÍCE	MOŽNÝCH	ODPOVĚDÍ

Belgie
Dánsko
Německo
Řecko
Španělsko
Francie
Irsko
Itálie
Lucembursko
Nizozemsko
Portugalsko
Spojené	království	(Velká	Británie,	Severní	Irsko)
Rakousko
Švédsko
Finsko
Kyperská	republika
Česká	republika



18,
19,
20,
21,
22,
23,
24,
25,
26,
27,
28,
29,
30,

D10

1
2

D11

D15a

D15b

Estonsko
Maďarsko
Lotyšsko
Litva
Malta
Polsko
Slovensko
Slovinsko
Bulharsko
Rumunsko
Chorvatsko
Jiná	země
Neví,	bez	odpovědi

EB86.3	Q1

D10:	NENÍ	POVOLENO	PONECHAT	"BEZ	ODPOVĚDI"

Pohlaví:

Muž
Žena

EB86.3	D10

D11:	NENÍ	POVOLENO	PONECHAT	"BEZ	ODPOVĚDI"

Kolik	je	Vám	let?

EB86.3	D11

OTÁZKU	D15b	POLOŽTE,	POKUD	"V	SOUČASNOSTI	NEVYKONÁVÁ	ŽÁDNOU	PLACENOU	PRÁCI",	
KÓDY	1	AŽ	4	V	D15a

D15a	a	b:	NENÍ	POVOLENO	PONECHAT	"BEZ	ODPOVĚDI"

D15a	a	b:	NEUKAZUJTE	OBRAZOVKU

D15a:	POKUD	D15a	=	2,	D8	=	00

D15a:	POKUD	JE	D15	<>	2	A	D8	=	00,	OPRAVTE	D8	NEBO	ZMĚŇTE	ODPOVĚĎ	V	D15a

Jaké	je	Vaše	současné	zaměstnání?

Vykonával(a)	jste	někdy	v	minulosti	nějakou	placenou	práci?	Jaké	bylo	Vaše	poslední	povolání?

NEUKAZUJTE	OBRAZOVKU D15a D15b
SOUČASNÉ	

ZAMĚSTNÁNÍ
POSLEDNÍ	

ZAMĚSTNÁNÍ
NE-AKTIVNÍ



D62

Student 2
3 3

1 1

2
Nezaměstnaný(á)	nebo	přechodně	nepracující

Stará	se	o	běžné	nákupy	a	domácnost	nebo	nemá	žádné	
zaměstnání,	nepracuje

V	penzi	nebo	neschopný(á)	práce	kvůli	nemoci 4 4
SAMOSTATNĚ	VÝDĚLEČNĚ	ČINNÝ(Á)

Rybář
Profesionál	(právník,	lékař,	účetní,	architekt,	…) 7

Zemědělec 5 5

8 8

6 6
7

Vlastník	prodejny,	řemeslník	nebo	jiná	samostatně	výdělečně	
činná	osoba
Majitel	firmy,	vlastník	(úplný	nebo	společník)	podniku 9 9

ZAMĚSTNANEC
Zaměstnaný	profesionál	(zaměstnaný	lékař,	právník,	účetní,	
architekt)

10 10

Vrcholný	management	a	ředitelé	(generální	ředitelé,	ředitelé	
obecně,	jiní	ředitelé)

11 11

Střední	management,	jiní	manažeři	(vedoucí	oddělení,	učitel,	
technik)

12 12

Zaměstnanec,	pracující	hlavně	stacionárně	(na	jednom	místě) 13 13

Zaměstnanec,	ne	stacionární,	ale	na	cestách	(obchodní	
zástupce,	řidič	..)

14 14

Zaměstnanec,	ne	stacionární,	ve	službách	(nemocnice,	
restaurace,	policie,	hasiči)

Kvalifikovaný	dělník 17 17

15 15

Kontrolor 16 16

Jiní	(nekvalifikovaní)	dělníci,	pomocné	síly 18 18

Nikdy	nevykonával(a)	žádnou	placenou	práci 19 19

EB86.3	D15a	D15b

D62.1,2,3,4	a	5:	NENÍ	POVOLENO	„BEZ	ODPOVĚDI“

Mohl/a	byste	mi	říci,	zda…?

(UKAŽTE	OBRAZOVKU	-	NABÍDNĚTE	-	JEDNA	ODPOVĚĎ	NA	ŘÁDKU)



Každ
ý	
den	
nebo	
témě
ř	
každ
ý	
den

2x	
nebo	
3x	
týdn
ě

Asi	
jedn
ou	
týdn
ě

dvak
rát	
nebo	
třikr
át	za	
měsí
c

Mén
ě	
často

nikd
y

Nem
á	
příst
up	k	
inter
netu	
[NEN
ABÍZ
EJTE]

1 1 2 3 4 5 6 7

2 1 2 3 4 5 6 7
3 1 2 3 4 5 6 7

4 1 2 3 4 5 6 7

5 1 2 3 4 5 6 7

QB1

1
2
3
4

Používáte	internet	doma,	ve	svém	domě

B.	TABÁK

Používáte	internet	na	pracovišti
Používáte	internet	na	svém	mobilním	zařízení	
(notebook,	smartphone,	tablet	atd.)

Používáte	internet	někde	jinde	(škola,	univerzita,	
internetová	kavárna	atd.)
Používáte	online	sociální	sítě

EB86.3	D62	MODIFIED

Nyní	přejdeme	k	jinému	tématu.

Pokud	jde	o	kouření	cigaret,	doutníků,	doutníčků	nebo	dýmky,	který	z	následujících	výroků	se	týká	
Vás?	V	této	otázce	a	následujících	otázkách	v	rámci	této	části	se	kouřením	cigaret	nemyslí	
používání	elektronických	cigaret.

Nabídněte.	Jedna	možná	odpověď.

V	současné	době	kouříte
Kouřil(a)	jste,	ale	už	jste	přestal(a)
Nikdy	jste	nekouřil(a)
Neví,	bez	odpovědi	[NENABÍZEJTE]

EB82.4	QC1

NA	QB2a	SE	PTEJTE,	POKUD	JE	"KUŘÁK	NEBO	BÝVALÝ	KUŘÁK“,	KÓD	1	NEBO	2	V	QB1

QB2a:	NEMŮŽE	BÝT	VĚTŠÍ	NEŽ	D11

QB2a:	MOŽNOST	„ODMÍTL(A)“	OZNAČTE	„98“



QB2a

QB2b

1
2

3
4
5
6

QB3

QB2a:	MOŽNOST	„NEVÍ,	BEZ	ODPOVĚDI“	OZNAČTE	KÓDEM	„99“

Kolik	vám	bylo	let,	když	jste	začal(a)	kouřit	pravidelně,	tj.	nejméně	jednou	týdně?

(ZAZNAMENEJTE	ODPOVĚĎ	V	LETECH(VĚK))	(POKUD	ODMÍTL(A),	UVEĎTE	KÓD	98,	POKUD	NEVÍ,	
ZAPIŠTE	99)

Věk

EB82.4	QC2

NA	QB2b	SE	PTEJTE,	POKUD	„NIKDY	NEKOUŘIL(A)“,	KÓD	3	V	QB1

Řekl(a)	jste,	že	jste	nikdy	nekouřil(a).	Mohl(a)	byste	prosím	upřesnit,	jaké	máte	zkušenosti	s	
cigaretami,	doutníky,	doutníčky	nebo	dýmkou?

(NABÍDNĚTE	-	POUZE	JEDNA	MOŽNÁ	ODPOVĚĎ)

Nikdy	jste	nevyzkoušel(a)	žádný	z	těchto	výrobků
Vyzkoušel(a)	jste	jednou	nebo	dvakrát	alespoň	jeden	z	těchto	výrobků

Kouřil(a)	jste	alespoň	jeden	z	nich,	ale	už	nekouříte
Čas	od	času	alespoň	jeden	z	nich	kouříte
Jiné	(NENABÍZEJTE)
Neví,	bez	odpovědi

NEW

NA	QB3	SE	PTEJTE,	POKUD	„KOUŘIL(A)“,	KÓD	2	V	QB1

QB3:	NEMŮŽE	BÝT	VĚTŠÍ	NEŽ	D11

QB3:	NEMŮŽE	BÝT	MENŠÍ	NEŽ	QB2A

QB3:	„ODMÍTL(A)“	OZNAČTE	KÓDEM	„98“

QB3:	„NEVÍ,	BEZ	ODPOVĚDI“	OZNAČTE	KÓDEM	„99

A	v	kolika	letech	jste	přestal(a)	kouřit?

(KÓDUJTE	ODPOVĚĎ	V	LETECH	UVEDENOU	RESPONDENTEM)	(POKUD	„ODMÍTL(A),	KÓD	„98“,	
POKUD	„NEVÍ,	BEZ	ODPOVĚDI“,	KÓD	„99“)

let

NEW



QB4a

Denn
ě

Každ
ý	
týde
n

Každ
ý	
měsí
c

Mén
ě	než	
jedn
ou	za	
měsí
c

Vyzk
oušel
(a)	
jsem	
jej	
pouz
e	
jedn
ou	
nebo	
dvak
rát

nikd
y

Odm
ítl(a)	
(NEN
ABÍZ
EJTE)

1 1 2 3 4 5 6 7
2 1 2 3 4 5 6 7
3 1 2 3 4 5 6 7
4 1 2 3 4 5 6 7
5 1 2 3 4 5 6 7

QB4b

NA	QB4a	SE	PTEJTE,	POKUD	„KOUŘÍ“,	KÓD	1	V	QB1	NEBO	„KOUŘÍ	PŘÍLEŽITOSTNĚ“,	KÓD	4	V	QB2b

QB4a:	MÍSTO	„ODMÍTL(A)“	UVEĎTE	„98“

Jak	často	konzumujete	následující	tabákové	výrobky?

Ukažte	obrazovku.	Nabídněte.	Jedna	odpověď	v	každém	řádku.

Průmyslově	vyrobené	cigarety
Ručně	rolované	cigarety
Doutníčky	(nepatří	sem	doutníky)
Doutníky	(nepatří	sem	doutníčky)
Dýmka

EB82.4	QC3	MODIFIED

NA	QB4b	SE	PTEJTE,	POKUD	„KOUŘIL(A)“,	KÓD	2	V	QB1,	NEBO	POKUD	„KOUŘIL(A)	PŘÍLEŽITOSTNĚ“,	
KÓD	3	V	QB2b

QB4b:	MÍSTO	„ODMÍTL(A)“	UVEĎTE	„98“

Jak	často	jste	konzumoval(a)	následující	tabákové	výrobky?

Ukažte	obrazovku.	Nabídněte.	Jedna	odpověď	v	každém	řádku.



Denn
ě

Každ
ý	
týde
n

Každ
ý	
měsí
c

Mén
ě	než	
jedn
ou	za	
měsí
c

Vyzk
oušel
(a)	
jsem	
je	
pouz
e	
jedn
ou	
nebo	
dvak
rát

nikd
y

Odm
ítl(a)	
(NEN
ABÍZ
EJTE)

1 1 2 3 4 5 6 7
2 1 2 3 4 5 6 7
3 1 2 3 4 5 6 7
4 1 2 3 4 5 6 7
5 1 2 3 4 5 6 7

QB5a

Průmyslově	vyrobené	cigarety
Ručně	rolované	cigarety
Doutníčky	(nepatří	sem	doutníky)
Doutníky	(nepatří	sem	doutníčky)
Dýmka

EB82.4	QC3	MODIFIED

NA	QB5a	SE	PTEJTE,	POKUD	JE	„KUŘÁK	CIGARET“,	KÓD	1	AŽ	5	V	QB4a.1	NEBO	QB4a.2

QB5a:	MOŽNOST	„MÉNĚ	NEŽ	1	DENNĚ“	OZNAČTE	„997“

QB5a:	MOŽNOST	„ODMÍTL(A)“	OZNAČTE		„998“

QB5a:	MOŽNOST	„NEVÍ,	BEZ	ODPOVĚDI“	OZNAČTE	„999“

Kolik	cigaret	denně	v	průměru	vykouříte?

(UVEĎTE	POČET	CIGARET)	(V	PŘÍPADĚ,	ŽE	JE	ODPOVĚĎ	MÉNĚ	NEŽ	1	CIGARETA	DENNĚ,	ZAPIŠTE	
ODPOVĚĎ	997.	POKUD	ODMÍTNE	ODPOVĚDĚT,	ZAPIŠTE	998.	POKUD	NEVÍ,	UVEĎTE	999.)

cigaret(y)

EB82.4	QC4	MODIFIED

NA	QB5b	SE	PTEJTE,	POKUD	„JE	BÝVALÝ	KUŘÁK	CIGARET“,	KÓD	1	AŽ	5	V	QB4b.1	NEBO	QB4b.2

QB5b:	MOŽNOST	„MÉNĚ	NEŽ	1	DENNĚ“	OZNAČTE	„997“

QB5b:	MOŽNOST	„ODMÍTL(A)“	OZNAČTE		„998“



QB5b

QB6a

1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,

QB6b

1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,

QB5b:	MOŽNOST	„NEVÍ,	BEZ	ODPOVĚDI“	OZNAČTE	„999“

Kolik	cigaret	denně	v	průměru	jste	vykouřil(a)?

(UVEĎTE	POČET	CIGARET)	(V	PŘÍPADĚ,	ŽE	JE	ODPOVĚĎ	MÉNĚ	NEŽ	1	CIGARETA	DENNĚ,	ZAPIŠTE	
ODPOVĚĎ	997.	POKUD	ODMÍTNE	ODPOVĚDĚT,	ZAPIŠTE	998.	POKUD	NEVÍ,	UVEĎTE	999.)

cigaret(y)

EB82.4	QC4	MODIFIED

NA	QB6a	SE	PTEJTE,	POKUD	JE	„MĚSÍČNÍ	KUŘÁK	CIGARET“,	KÓD	1,	2,	3	V	QB4a.1	NEBO	QB4a.2

QB6a:	KÓDY	6	A	7	JSOU	VÝHRADNÍ

Kouříte	cigarety	s	některými	z	následujících		vlastnostní	každý	měsíc?

(Ukažte	obrazovku.	Nabídněte.	Několik	možných	odpovědí)

Mentolová	příchuť
Jiná	příchuť
Tenké	(slim)
Light
Bez	přísad	nebo	organické
Nic	z	uvedeného	(NENABÍZEJTE)
Neví,	bez	odpovědi

NEW

NA	QB6b	SE	PTEJTE,	POKUD	JE	„BÝVALÝ	MĚSÍČNÍ	KUŘÁK	CIGARET“,	KÓD	1,	2,	3	V	QB4b.1	NEBO	
QB4b.2

QB6b:	KÓDY	6	A	7	JSOU	VÝHRADNÍ

Kouřil(a)	jste	cigarety	s	některými	z	následujících	vlastností	každý	měsíc?

(Ukažte	obrazovku.	Nabídněte.	Několik	možných	odpovědí)

Mentolová	příchuť
Jiná	příchuť
Tenké	(slim)
Light
Bez	přísad	nebo	organické
Nic	z	uvedeného	(NENABÍZEJTE)
Neví,	bez	odpovědi



QB7

Ano,	
každ
ý	
den

Ano,	
každ
ý	
týde
n

Ano,	
každ
ý	
měsí
c

Ano,	
mén
ě	než	
jedn
ou	za	
měsí
c

Ano,	
příle
žitos
tně	
nebo	
pravi
deln
ě,	ale	
přest
al(a)	
jste	s	
tím

Ano,	
ale	
jen	
jedn
ou	
nebo	
dvak
rát

Nikd
y

Odm
ítl(a)	
(NEN
ABÍZ
EJTE)

1 1 2 3 4 5 6 7 8
2 1 2 3 4 5 6 7 8

QB8

1,
2,
3,

NEW

PRO	VŠECHNY	RESPONDENTY

QB7:	MÍSTO	„ODMÍTL(A)“	UVEĎTE	„98“

Použil(a)	jste	nebo	vyzkoušel(a)	jste	někdy	některý	z	následujících	výrobků?

(UKAŽTE	OBRAZOVKU	-	NABÍDNĚTE	-	JEDNA	ODPOVĚĎ	NA	ŘÁDKU)

Vodní	dýmka	(šíša,	hukah)
Snus	(tj.	vlhký	nebo	polovlhký	tabákový	
výrobek	k	ústnímu	užití),	žvýkací	nebo	
šňupací	tabák

NEW	BASED	ON	EB82.4	QC7

QB8:	ROTUJTE	ODPOVĚDI	1	AŽ	4

QB8:	KÓDY	5	A	6	JSOU	VÝHRADNÍ

Nyní	budeme	hovořit	o	tenkých	cigaretách.	Které	z	následujících	výroků	se	podle	vás	případně	
týkají	tohoto	typu	cigaret?

Nabídněte.	Více	možných	odpovědí

Pomáhají	vám	zhubnout
Jsou	atraktivní	(např.	ženské,	elegantní)
Kouří	se	snadněji	než	běžné	cigarety



4,
5,
6,

QB9

1
2
3

QB10

1
2
3
4
5

QB11

1

2
3
4
5

Jsou	méně	škodlivé	než	běžné	cigarety
Nic	z	tohoto
Neví,	bez	odpovědi

NEW

V	posledních	letech	se	elektronické	cigarety	neboli	e-cigarety	v	Evropě	stále	více	prodávají.	Myslíte	
si,	že	pro	své	uživatele	jsou	zdraví	škodlivé?

(NABÍDNĚTE	-	POUZE	JEDNA	MOŽNÁ	ODPOVĚĎ)

Ano
Ne
Neví,	bez	odpovědi	[NENABÍZEJTE]

EB82.4	QC8

Viděl(a)	jste	v	České	republice	v	posledních	12	měsících	reklamu	na	elektronické	cigarety	nebo	
podobné	pomůcky	(např.	e-vodní	dýmku,	e-dýmku)	nebo	jejich	propagaci?

Nabídněte.	Jedna	možná	odpověď.

Často
Občas
Výjimečně
Nikdy
Neví,	bez	odpovědi

EB82.4	QC22

Který	z	následujících	výroků	se	vás	týká,	pokud	jde	o	používání	elektronických	cigaret	nebo	jiných	
podobných	elektronických	pomůcek	(e-vodní	dýmka,	e-dýmka)?

Nabídněte.	Jedna	možná	odpověď.

V	současné	době	používáte	elektronické	cigarety	nebo	podobné	elektronické	
pomůcky	(např.	e-vodní	dýmku,	e-dýmku)
Používal(a)	jste	je	dříve,	ale	dnes	už	ne
Vyzkoušel(a)	jste	je	jednou	nebo	dvakrát
Nikdy	jste	je	nevyzkoušel(a)	ani	nepoužil(a)
Neví,	bez	odpovědi

EB82.4	QC9	MODIFIED

NA	QB12a	SE	PTEJTE,	POKUD	„POUŽÍVÁ	ELEKTRONICKÉ	CIGARETY“,	KÓD	1	V	QB11



QB12a

1
2
3
4
5
6

QB12b

1
2
3
4
5
6

QB13a

1,
2,
3,
4,
5,
6,

Jak	často	používáte	elektronické	cigarety	nebo	podobné	elektronické	pomůcky	(např.	e-vodní	
dýmku,	e-dýmku)?

Nabídněte.	Pouze	jedna	možná	odpověď

Každý	den
Každý	týden
Každý	měsíc
Méně	než	jednou	za	měsíc
Odmítl(a)	(NENABÍZEJTE)
Neví,	bez	odpovědi

NEW

NA	QB12b	SE	PTEJTE,	POKUD	„POUŽÍVAL(A)	ELEKTRONICKÉ	CIGARETY	V	MINULOSTI“,	KÓD	2	V	
QB11

Jak	často	jste	používal(a)	elektronické	cigarety	nebo	podobné	elektronické	pomůcky	(např.	e-vodní	
dýmku,	e-dýmku)?

(NABÍDNĚTE	-	POUZE	JEDNA	MOŽNÁ	ODPOVĚĎ)

Každý	den
Každý	týden
Každý	měsíc
Méně	než	jednou	za	měsíc
Odmítl(a)	(NENABÍZEJTE)
Neví,	bez	odpovědi

NEW

NA	QB13a	SE	PTEJTE,	POKUD	„POUŽÍVÁ	ELEKTRONICKÉ	CIGARETY	KAŽDÝ	MĚSÍC“,	KÓD	1,	2,	3	V	
QB12a

QB13a:	ROTUJTE	ODPOVĚDI	1	AŽ	5

QB13a:	KÓD	7	JE	VÝHRADNÍ

Které	z	následujících	kapalných	příchutí	elektronických	cigaret	používáte	každý	měsíc?

(NABÍDNĚTE	–	VÍCE	MOŽNÝCH	ODPOVĚDÍ)

Tabák
Mentol	nebo	mátu
Ovoce,	např.	třešeň	nebo	jahoda
Sladkosti,	např.	čokoláda	nebo	vanilka
Příchuť	alkoholu,	např.	whisky	nebo	šampaňské
Jiné	příchutě	(NENABÍZEJTE)



7,

QB13b

1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,

QB14

1,
2,
3,

4,
5,
6,
7,

Neví,	bez	odpovědi

NEW

NA	QB13b	SE	PTEJTE,	POKUD	„POUŽÍVAL(A)	ELEKTRONICKÉ	CIGARETY	KAŽDÝ	MĚSÍC“,	KÓD	1,	2,	3	V	
QB12b

QB13b:	ROTUJTE	ODPOVĚDI	1	AŽ	5

QB13b:	KÓD	7	JE	VÝHRADNÍ

Které	z	následujících	kapalných	příchutí	elektronických	cigaret	jste	používal(a)	každý	měsíc?

(NABÍDNĚTE	-	VÍCE	MOŽNÝCH	ODPOVĚDÍ)

Tabák
Mentol	nebo	mátu
Ovoce,	např.	třešeň	nebo	jahoda
Sladkosti,	např.	čokoláda	nebo	vanilka
Příchuť	alkoholu,	např.	whisky	nebo	šampaňské
Jiné	příchuti	(NENABÍZEJTE)
Neví,	bez	odpovědi

NEW

NA	QB14	SE	PTEJTE,	POKUD	„POUŽÍVÁ	NEBO	POUŽÍVAL(A)	ELEKTRONICKÉ	CIGARETY“,	KÓD	1,	2	V	
QB11

QB14:	ROTUJTE	ODPOVĚDI	1	AŽ	7

QB14:	MAX.	3	ODPOVĚDI

QB14:	KÓDY	9	A	10	JSOU	VÝHRADNÍ

Které	z	následujících	faktorů	byly	případně	důležité	při	vašem	rozhodování,	zda	začít	používat	
elektronické	cigarety?

(NABÍDNĚTE	–	MAX.	3	MOŽNÉ	ODPOVĚDI)

Ukončit	nebo	omezit	spotřebu	tabáku
Byly	super	nebo	atraktivní
Mohl(a)	jste	tak	kouřit	na	místech,	kde	kouření	tabáku	není	povoleno

Byly	levnější	než	tabák
Vaši	přátelé	používali	elektronické	cigarety
Líbily	se	vám	příchutě	elektronických	cigaret
Byl(a)	jste	přesvědčen(a),	že	kouření	elektronické	cigarety	je	méně	škodlivé	než	
používání	tabáku



8,
9,

10,

QB15

1
2

3
4
5
6

QB16

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Jiné	(NENABÍZEJTE)
Nic	z	tohoto	(NENABÍZEJTE)
Neví,	bez	odpovědi

NEW

NA	QB15	SE	PTEJTE,	POKUD	„KOUŘÍ	NEBO	KOUŘIL(A)“	A	„POUŽÍVÁ	NEBO	POUŽÍVAL(A)	NEBO	
VYZKOUŠEL(A)	ELEKTRONICKÉ	CIGARETY“	(KÓD	1,	2	V	QB1)	A	(KÓD	1,	2,	3	V	QB11)

Uvedl(a)	jste,	že	kouříte	nebo	jste	kouřil(a)	tabák,	ale	také	používáte	nebo	jste	používal(a)	nebo	
vyzkoušel(a)	elektronické	cigarety	či	podobné	pomůcky.	Pomohlo	Vám	používání	elektronických	
cigaret	nebo	podobných	pomůcek	s	tím,	že	jste	přestal(a)	kouřit	tabák	nebo	omezil(a)	jeho	
konzumaci?

Nabídněte.	Jedna	možná	odpověď.

Ano,	tabák	jste	zcela	přestal(a)	kouřit
Ano,	tabák	jste	na	chvíli	přestal(a)	kouřit,	ale	pak	jste	začal(a)	znovu

Ano,	konzumaci	tabáku	jste	omezil(a),	ale	nepřestal(a)	jste
Ne,	konzumaci	tabáku	jste	vůbec	neomezil(a)
Ne,	a	navíc	jste	konzumaci	tabáku	zvýšil(a)
Neví,	bez	odpovědi

EB82.4	QC13	MODIFIED

NA	QB16	SE	PTEJTE,	POKUD	„KOUŘÍ	NEBO	KOUŘIL(A)“	A	„POUŽÍVÁ	NEBO	POUŽÍVAL(A)	NEBO	
VYZKOUŠEL(A)	ELEKTRONICKÉ	CIGARETY“	NEBO	„ALESPOŇ	ZKUSIL(A)	VODNÍ	DÝMKU	NEBO	ÚSTNÍ	
TABÁK“	(KÓD	1,	2	V	QB1)	NEBO	(KÓD	2,	3,	4	V	QB2b)	NEBO	(KÓD	1,	2,	3	V	QB11)	NEBO	(KÓD	1,	2,	3,	
4,	5,	6	V	QB7.1	NEBO	QB7.2)

QB16:	ROTUJTE	ODPOVĚDI	1	AŽ	10

Který	z	následujících	výrobků	jste	použil(a)	nebo	vyzkoušel(a)	nejdříve?

Ukažte	obrazovku.	Nabídněte.	Pouze	jedna	možná	odpověď.

Průmyslově	vyrobené	cigarety
Ručně	balené	cigarety
Doutníky
Doutníčky
Dýmka
Vodní	dýmka	(tzv.	šíša	apod.)
Ústní	tabák	(snus)
Žvýkací	tabák
Šňupací	tabák
E-cigarety	nebo	podobné	elektronické	pomůcky



11
12

QB17

1

2

QB18

1,
2,
3,
4,

Jiné	(NENABÍZEJTE)
Neví,	bez	odpovědi

EB82.4	QC14	MODIFIED

Ne V	
posledních	
šesti	
měsících	
jste	tam	
nebyl(a)	
[NENABÍZE
JTE]

Neví,	bez	
odpovědi	
[NENABÍZE
JTE]

TAZ.:	(PŘEČTĚTE)	Nyní	se	vrátíme	k	tématu	tabáku.

Pro	všechny	respondenty:

Naposledy,	když	jste	v	posledních	šesti	měsících	byl(a)	v	České	republice,	kouřili	lidé	uvnitř	
tabákové	výrobky?

Nabídněte.	Jedna	odpověď	v	každém	řádku.

Ano

3 4

4

v	podniku,	kde	se	podávají	nápoje,	jako	je	
například	bar

1 2

EB82.4	QC15	MODIFIED

NA	QB18	SE	PTEJTE,	POKUD	JE	„KUŘÁK“,	KÓD	1	V	QB1

ve	stravovacím	zařízení,	jako	je	například	
restaurace

QB18:	KÓDY	3	A	4	JSOU	VÝHRADNÍ

Pokoušel(a)	jste	se	někdy	přestat	kouřit?

Nabídněte.	Více	možných	odpovědí.

1 2 3

Ano,	v	uplynulých	12	měsících
Ano,	více	než	před	rokem
Ne,	nikdy
Neví,	bez	odpovědi	[NENABÍZEJTE]

EB82.4	QC17

NA	QB19	SE	PTEJTE,	POKUD	SE	„POKOUŠEL(A)	PŘESTAT“,	KÓD	1,	2	V	QB18,	NEBO	POKUD	JE	
„BÝVALÝ	KUŘÁK“,	KÓD	2	V	QB1

QB19:	ROTUJTE	ODPOVĚDI	1	AŽ	5



QB19

1,

2,
3,
4,

5,
6,
7,

QB20

1

2

3

4

QB19:	KÓD	7	JE	VÝHRADNÍ

Kterou	z	následujících	metod	jste	uplatnil(a),	abyste	přestal(a)	kouřit	nebo	se	o	to	pokusil(a)?

Ukažte	obrazovku.	Nabídněte.	Více	možných	odpovědi.

Náhradní	léčba	nebo	přípravky	nahrazující	nikotin	(např.	nikotinová	žvýkačka,	
náplast	nebo	inhalátor)	nebo	jiné	přípravky
Elektronické	cigarety	nebo	podobnou	pomůcku
Ústní	tabák	(snus),	žvýkací	nebo	šňupací	tabák	(snuff)
Pomoc	lékaře	nebo	služby	k	odvykání	kouření	(například	linka	pomoci	s	
odvykáním	kouření)
Přestal(a)	jste	nebo	jste	se	o	to	pokoušel(a)	bez	cizí	pomoci
Jiná	odpověď	[NENABÍZEJTE]
Neví,	bez	odpovědi	[NENABÍZEJTE]

EB82.4	QC18	MODIFIED

Pro	všechny	respondenty:

Byl(a)	byste	pro	některé	z	následujících	opatření,	nebo	byste	byl(a)	proti?

Nabídněte.	Jedna	odpověď	v	každém	řádku.

PRO Proti Neví,	bez	
odpovědi	
[NENABÍZE
JTE]

Uchovávání	tabákových	výrobků	mimo	dohled	v	
obchodě	nebo	na	prodejních	místech

1 2 3

Zavedení	„jednotného	balení“,	tj.	standardizovaných	
obalů	s	pevně	stanovenou	barvou	a	designem,	a	
odstranění	všech	označení	značky	(např.	obrázků	a	
firemního	loga)

1 2 3

Zákaz	používání	elektronických	cigaret	v	prostředí,	kde	
je	kouření	zakázáno

1 2 3

Zákaz	příchutí	v	elektronických	cigaretách 1 2 3

EB82.4	QC19	MODIFIED

C.	ZMĚNA	KLIMATU	V	ROCE	2017

Nyní	přejdeme	k	jinému	tématu.



QC1a

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

QC1b

1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,
10,
11,

QC1a:	ROTUJTE	ODPOVĚDI	1	AŽ	8

Který	z	následujících	problémů	považujete	za	nejzávažnější	problém,	jemuž	svět	čelí	jako	celek?

Ukažte	obrazovku.	Nabídněte.	Jedna	možná	odpověď.

Změna	klimatu
mezinárodní	terorismus
Chudoba,	hlad	a	nedostatek	pitné	vody
Šíření	infekčních	chorob
Ekonomická	situace
rozšiřování	jaderných	zbraní
ozbrojené	konflikty
nárůst	světové	populace
Jiné	[NENABÍZEJTE]
Žádná	z	uvedených	možností	[NENABÍZEJTE]
Neví,	bez	odpovědi	[NENABÍZEJTE]

EB83.4	QA1a

QC1b:	NA	QC1b	SE	NEPTEJTE,	POKUD	KÓD	10	NEBO	11	V	QC1a

QC1b:	KROMĚ	ODPOVĚDI	9	VYLUČTE	ZE	SEZNAMU	ODPOVĚDÍ	NA	QC1b	ODPOVĚĎ	DANOU	V	QC1a

QC1b:	ROTUJTE	ODPOVĚDI	1	AŽ	8

QC1b:	MAX.	3	ODPOVĚDI

QC1b:	KÓDY	10	A	11	JSOU	VÝHRADNÍ

Jaké	další	problémy	považujete	za	závažné?

Ukažte	obrazovku.	Nabídněte.	Maximálně	3	možné	odpovědi.

Změna	klimatu
mezinárodní	terorismus
Chudoba,	hlad	a	nedostatek	pitné	vody
Šíření	infekčních	chorob
Ekonomická	situace
rozšiřování	jaderných	zbraní
ozbrojené	konflikty
nárůst	světové	populace
Jiné	[NENABÍZEJTE]
Žádná	[NENABÍZEJTE]
Neví,	bez	odpovědi	[NENABÍZEJTE]



QC2

1	
Vůbe
c	to	
není	
záva
žný	
probl
ém

2 3 4 5 6 7 8 9 10	Je	
to	
neob
yčejn
ě	
záva
žný	
probl
ém

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11

QC3

1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,
10,

EB83.4	QA1b

A	jak	závažný	je	podle	Vás	v	současné	chvíli	problém	změny	klimatu?	Prosím	k	odpovědi	použijte	
škálu	od	1	do	10,	kde	1	znamená,	že	to	vůbec	není	závažný	problém,	a	10	znamená,	že	to	je	
neobyčejně	závažný	problém.

Ukažte	obrazovku.	Jedna	možná	odpověď.

Neví,	bez	odpovědi	[NENABÍZEJTE]

EB83.4	QA2

QC3:	ROTUJTE	ODPOVĚDI	1	AŽ	6

QC3:	KÓDY	8,	9	A	10	JSOU	VÝHRADNÍ

Kdo	v	rámci	EU	je	podle	Vás	odpovědný	za	řešení	změny	klimatu?

Ukažte	obrazovku.	Nabídněte.	Více	možných	odpovědi.

Vlády	států
Evropská	unie
Regionální	a	místní	orgány
Podniky	a	průmysl
Vy	osobně
Ekologická	sdružení
Jiné	[NENABÍZEJTE]
Všechny	z	nich	[NENABÍZEJTE]
Nic	z	tohoto		[NENABÍZEJTE]
Neví,	bez	odpovědi	[NENABÍZEJTE]

EB83.4	QA3

QC4:	ROTUJTE	VÝROKY	1	AŽ	5



QC4

1

2

3

4

5

QC5

1
2

QC4:	MÍSTO	„NEVÍ,	BEZ	ODPOVĚDI“	UVEĎTE	„99“

Do	jaké	míry	souhlasíte	nebo	nesouhlasíte	s	následujícími	výroky?

Ukažte	obrazovku.	Nabídněte.	Jedna	odpověď	v	každém	řádku.

Rozhodně	
souhlasím

Spíše	
souhlasím

Spíše	
nesouhlasí
m

Rozhodně	
nesouhlasí
m

Neví,	bez	
odpovědi	
[NENABÍZE
JTE]

Boj	proti	změně	klimatu	a	
efektivnější	využití	energie	
může	podpořit	hospodářství	a	
pracovní	místa	v	Evropské	unii

1 2 3 4 5

EU	může	ekonomicky	těžit	z	
podpory	odbornosti	v	oblasti	
nových	čistých	technologií	do	
zemí	mimo	EU

1 2 3 4 5

Snížení	dovozu	fosilních	paliv	
ze	zemí	mimo	EU	může	mít	
pro	EU	ekonomický	přínos

1 2 3 4 5

Snížení	dovozu	fosilních	paliv	
ze	zemí	mimo	EU	může	zvýšit	
bezpečnost	dodávek	energie	
EU

1 2 3 4 5

Přechodu	na	čisté	energie	by	
měla	být	poskytována	větší	
podpora	z	veřejných	financí,	i	
když	by	to	znamenalo	snížení	
dotací	pro	fosilní	paliva

1 2 3 4 5

EB83.4	QA4	MODIFIED

Podnikl/a	jste	Vy	osobně	v	posledních	šesti	měsících	nějaké	kroky	v	boji	proti	změně	klimatu?

Pouze	jedna	možná	odpověď.

Ano
Ne



3

QC6

1,

2,
3,

4,
5,
6,

7,

8,

9,
10,

11,
12,
13,

14,
15,
16,

QC7

1

Neví,	bez	odpovědi	[NENABÍZEJTE]

EB83.4	QA5

QC6:	KÓDY	15	A	16	JSOU	VÝHRADNÍ

Které	z	následujících	kroků	se	Vás,	pokud	vůbec,	týkají?

Ukažte	obrazovku.	Nabídněte.	Více	možných	odpovědí.

Koupil/a	jste	si	nové	auto	a	při	jeho	výběru	byla	důležitým	faktorem	nízká	
spotřeba
Koupil(a)	jste	si	elektromobil
Pravidelně	používáte	ekologické	alternativy	k	využívání	soukromého	
automobilu,	jako	je	chůze,	jízda	na	kole,	jízda	hromadnou	dopravou	nebo	sdílení	
auta
Svůj	dům	jste	lépe	zaizoloval/a,	abyste	snížil/a	spotřebu	energie
Koupil/a	jste	si	nízkoenergetický	dům
Při	koupi	nového	domácího	spotřebiče,	např.	pračky,	ledničky	nebo	televize,	je	
při	vašem	výběru	důležitým	faktorem	nízká	spotřeba	energie

Přešel/přešla	jste	k	dodavateli	energie,	který	poskytuje	větší	podíl	energie	
vyrobené	z	obnovitelných	zdrojů,	než	Váš	předchozí	dodavatel

Nainstaloval/a	jste	si	doma	zařízení	na	ovládání	a	snižování	spotřeby	energie	
(např.	inteligentní	měřič)
Nainstaloval(a)	jste	si	doma	solární	panely
Pokud	možno	kupujete	si	sezónní	potraviny	od	místních	dodavatelů

Pokud	možno	nelétáte	na	krátké	vzdálenosti
Snažíte	se	snižovat	množství	odpadu	a	pravidelně	ho	třídíte
Snažíte	se,	pokud	je	to	možné,	snižovat	spotřebu	výrobků	na	jedno	použití,	
např.	igelitových	tašek	ze	supermarketu,	nadbytečných	obalů

Jiné	[NENABÍZEJTE]
Nic	z	tohoto		[NENABÍZEJTE]
Neví,	bez	odpovědi	[NENABÍZEJTE]

EB83.4	QA6	MODIFIED

Pohleďme	nyní	do	budoucnosti.

Do	jaké	míry	si	myslíte,	že	je	důležité,	aby	vláda	České	republiky	stanovila	cíle,	jak	do	roku	2030	
zvýšit	množství	energie	pocházející	z	obnovitelných	zdrojů,	jako	je	větrná	nebo	solární	energie?

Nabídněte.	Jedna	možná	odpověď.

Velmi	důležité



2
3
4
5

QC8

1
2
3
4
5

QD1

Spíše	důležité
Spíše	nedůležité
Zcela	nedůležité
Neví,	bez	odpovědi	[NENABÍZEJTE]

EB83.4	QA7

Do	jaké	míry	si	myslíte,	že	je	důležité,	aby	česká	vláda	podporovala	zlepšení	energetické	účinnosti	
do	roku	2030	(např.	doporučením,	aby	si	lidé	zateplili	své	domovy	nebo	nakupovali	elektromobily)?

Nabídněte.	Jedna	možná	odpověď.

Velmi	důležité
Spíše	důležité
Spíše	nedůležité
Zcela	nedůležité
Neví,	bez	odpovědi	[NENABÍZEJTE]

EB83.4	QA8

D.	DIGITÁLNÍ	TECHNOLOGIE

Nyní	přejdeme	k	jinému	tématu.

TAZ.:	(NABÍDNĚTE)	Nejnovější	digitální	technologie,	jako	je	umělá	inteligence,	internet	věcí,	tzv.	big	
data	a	mobilní	přístup	ke	službám,	jsou	stále	více	přítomny	v	každodenním	životě.	Nabízejí	nové	
produkty	a	služby	jako	automatizované	řízení,	online	přístup	ke	zdravotnickým	službám	či	
připojené	domovy.

QD1:	ROTUJTE	VÝROKY	1	AŽ	3

QD1:	MÍSTO	„TO	ZÁLEŽÍ“	UVEĎTE	„96“

QD1:	MÍSTO	„NEVÍTE	TOHO	DOST	O	NEJNOVĚJŠÍCH	DIGITÁLNÍCH	TECHNOLOGIÍCH“	UVEĎTE	„97“

QD1:	MÍSTO	„NEVÍ,	BEZ	ODPOVĚDI“	UVEĎTE	„99“

Jaký	vliv	mají	podle	vašeho	názoru	nejnovější	digitální	technologie	v	současnosti	na:

(UKAŽTE	OBRAZOVKU	–	NABÍDNĚTE	–	V	KAŽDÉM	ŘÁDKU	JEDNA	ODPOVĚĎ)



Velm
i	
pozit
ivní	
vliv

Spíše	
pozit
ivní	
vliv

Spíše	
nega
tivní	
vliv

Velm
i	
nega
tivní	
vliv

To	
zálež
í	
(NEN
ABÍZ
EJTE)

O	
nejn
ovějš
ích	
digit
álníc
h	
tech
nolo
giích	
toho	
nevít
e	
dost	
(NEN
ABÍZ
EJTE)

Neví,	
bez	
odpo
vědi

1 1 2 3 4 5 6 7
2 1 2 3 4 5 6 7
3 1 2 3 4 5 6 7

QD2

1

2

Ekonomiku
Společnost
Kvalitu	života

NEW

QD2:	ROTUJTE	VÝROKY	1	AŽ	4

QD2:	MÍSTO	„NEVÍ,	BEZ	ODPOVĚDI“	UVEĎTE	„99“

Přiměla	by	vás,	nebo	nepřiměla	každá	z	následujících	možností	k	většímu	využívání	nejnovějších	
digitálních	technologií?

Ukažte	obrazovku.	Nabídněte.	V	každém	řádku	jedna	odpověď.

Určitě	ano Spíše	ano Spíše	ne Určitě	ne Neví,	bez	
odpovědi

Rozšířenější	používání	
nástrojů,	které	zlepšují	
důvěru	a	pověst	(např.	
systémy	hodnocení	a	
certifikované	normy)

1 2 3 4 5

Rychlejší	a	spolehlivější	
připojení	k	internetu

1 2 3 4 5



3

4

QD3

1
2
3
4
5
6

QD4

Rozšířenější	používání	
technologií	k	zajištění	online	
služeb	(např.	šifrované	
informace	nebo	rozpoznávání	
otisků	prstů)

1 2 3 4 5

Více	veřejných	služeb	online	
(např.	elektronické	lékařské	
předpisy)

1 2 3 4 5

NEW

QD3:	KÓDY	5	A	6	JSOU	VÝHRADNÍ

Kteří	z	následujících	aktérů	jsou	podle	vašeho	názoru	nejvhodnější	k	tomu,	aby	přijali	opatření	pro	
řešení	vlivu	těchto	nejnovějších	digitálních	technologií?

(UKAŽTE	OBRAZOVKU	-	NABÍDNĚTE	-	VÍCE	MOŽNÝCH	ODPOVĚDÍ)

Firmy
České	veřejné	orgány
Evropská	unie
Jiné	(NENABÍZEJTE)
Nic	z	tohoto	(NENABÍZEJTE)
Neví,	bez	odpovědi

NEW

QD4:	ROTUJTE	VÝROKY	1	AŽ	5

NA	QD4.2	SE	PTEJTE,	POKUD	„V	SOUČASNOSTI	PRACUJE“,	KÓD	5	AŽ	18	V	D15a

NA	QD4.3	SE	PTEJTE	TĚCH,	KTEŘÍ	NEJSOU	V	DŮCHODU,	D15A<>4

QD4:	MÍSTO	„NEVÍ,	BEZ	ODPOVĚDI“	UVEĎTE	„99“

Do	jaké	míry	souhlasíte,	nebo	nesouhlasíte	s	následujícími	výroky	ohledně	vašich	dovedností	při	
používání	digitálních	technologií:	Pokládáte	se	za	dostatečně	kvalifikovaného/kvalifikovanou	pro	
používání	digitálních	technologií...

(UKAŽTE	OBRAZOVKU	–	NABÍDNĚTE	–	V	KAŽDÉM	ŘÁDKU	JEDNA	ODPOVĚĎ)

Rozhodně	
souhlasím

Spíše	
souhlasím

Spíše	
nesouhlasí
m

Rozhodně	
nesouhlasí
m

Neví,	bez	
odpovědi



1

2
3

4

5

QD5

1,
2,
3,

4,
5,

6,

7,
8,

...ve	svém	každodenním	
životě

1 2 3 4 5

3 4 5
...	při	výkonu	své	práce 1 2 3 4 5

2

1 2

...	při	výkonu	své	budoucí	
práce,	pokud	byste	si	měl(a)	
najít	práci	nebo	změnit	práci	v	
příštích	dvanácti	měsících

1 2

5

3 4 5

NEW

...	pro	získání	prospěchu	z	
digitálních	a	online	
vzdělávacích	příležitostí

3 4...	při	používání	online	
veřejných	služeb,	např.	
vyplnění	daňového	přiznání	
nebo	online	žádosti	o	vízum

1

NA	QD5	SE	PTEJTE	UŽIVATELŮ	ONLINE	SOCIÁLNÍCH	SÍTÍ	(D62.5=1	AŽ	5)

QD5:	ROTUJTE	ODPOVĚDI	1	AŽ	5

QD5:	KÓDY	6	A	8	JSOU	VÝHRADNÍ

Když	vidíte	nebo	čtete	příběh	zveřejněný	na	online	sociálních	sítích,	co	vás	přesvědčí	o	jeho	
důvěryhodnosti?

(UKAŽTE	OBRAZOVKU	–	NABÍDNĚTE	-	MAX.	2	ODPOVĚDI)

Důvěřujete	osobě,	která	ho	sdílela
Příběh	vypadá,	že	má	dobré	odkazy
Příběh	pochází	ze	spolehlivého	zdroje	(např.	média,	značka	nebo	organizace)

Důvěřujete	online	sociálním	sítím,	na	nichž	je	příběh	zveřejněn
Obecně	se	domníváte,	že	příběhy	zveřejněné	na	online	sociálních	sítích	jsou	
důvěryhodné
Obecně	nedůvěřujete	příběhům	zveřejňovaným	na	online	sociálních	sítích

Jiné	(NENABÍZEJTE)
Neví,	bez	odpovědi

NEW

PRO	VŠECHNY	RESPONDENTY



QD6

1
2
3
4
5
6
7

8

QD7

1
2

Použil(a)	jste	někdy	webovou	stránku	ke	kontrole	skutečností,	například	ke	kontrole	toho,	zda	je	
příběh,	který	jste	četl(a)	na	online	sociálních	sítích,	důvěryhodný?

(UKAŽTE	OBRAZOVKU	-	NABÍDNĚTE	-	POUZE	JEDNA	ODPOVĚĎ)

Ano,	každý	den	nebo	téměř	každý	den
Ano,	dvakrát	nebo	třikrát	týdně
Ano,	zhruba	jednou	týdně
Ano,	dvakrát	nebo	třikrát	měsíčně
Ano,	méně	často
Ne,	nikdy
O	existenci	těchto	webových	stránek	ke	kontrole	skutečností	jste	nevěděl(a)	
(NENABÍZEJTE)
Neví,	bez	odpovědi

NEW

QD7:	VÝROK	1,	UKAŽTE	OBRÁZEK	1

QD7:	VÝROK	2,	UKAŽTE	OBRÁZEK	2

QD7:	ROTUJTE	VÝROKY	1	A	2

QD7:	MÍSTO	„NEVÍ,	BEZ	ODPOVĚDI“	UVEĎTE	„99“

Nyní	se	prosím	podívejte	na	dva	obrázky,	které	Vám	ukáži.	U	každého	z	nich	prosím	uveďte,	do	jaké	
míry	odpovídá	Vaší	představě	robota.

Ukažte	obrazovku.	Nabídněte.	JEDNA	ODPOVĚĎ	V	KAŽDÉM	ŘÁDKU.

Zcela	
odpovídá

Spíše	
odpovídá

Spíše	
neodpovíd
á

Vůbec	
neodpovíd
á

Neví,	bez	
odpovědi	
[NENABÍZE
JTE]

Obrázek	robot	1 1 2 3 4 5
Obrázek	robot	2 1 2 3 4 5

EB82.4	QA1

TAZ.:	(NABÍDNĚTE)	Robotem	máme	na	mysli	stroj,	který	lidem	pomáhá	bez	neustálého	sledování	
nebo	udělování	pokynů	v	každodenních	činnostech,	např.	jako	jakýsi	spolupracovník,	který	pomáhá	
dělníkům	v	továrnách	nebo	jako	robotický	uklízeč.	Nebo	pomáhá	s	činnostmi,	jež	by	mohly	být	pro	
lidi	nebezpečné,	např.	hledání	a	záchrana	v	případě	katastrofy.	Roboti	se	vyrábí	v	mnoha	tvarech	a	
velikostech	a	mohou	také	vypadat	jako	lidé.	Robotem	nemáme	na	mysli	klasický	kuchyňský	
spotřebič	jako	mixér	nebo	kávovar.



QD8

1,
2,
3,
4,
5,

QD9

1
2
3

QD10

1
2
3
4
5

TAZ.:	(PŘEČTĚTE)	Umělá	inteligence	je	výraz,	jímž	se	popisují	systémy,	které	mohou	do	určité	míry	
cítit,	vnímat,	myslet	a	jednat	jako	lidé	a	chovat	se	rozumně.	Umělá	inteligence	se	používá	například	
ve	vozech	bez	řidiče	nebo	v	dronech,	v	našich	domovech	k	automatickému	seřízení	topení,	ve	
zdravotnictví	ke	zlepšení	diagnózy	a	v	zemědělství	pro	to,	aby	se	pesticidy	používaly	pouze	tam,	
kde	je	to	absolutně	nezbytné.

QD8:	KÓDY	4	A	5	JSOU	VÝHRADNÍ

Použili	jste	někdy	nebo	používáte	v	současné	době	robota	doma	nebo	v	práci	(např.	domácí	
robotický	vysavač	nebo	průmyslový	robot	na	pracovišti)?

Nabídněte.	Více	možných	odpovědí.

Ano,	doma
Ano,	v	práci
Ano,	někde	jinde	[NENABÍZEJTE]	[VYPIŠTE:]
Ne
Neví,	bez	odpovědi	[NENABÍZEJTE]

EB82.4	QA2	MODIFIED

Slyšel(a)	jste,	četl(a)	jste	nebo	viděla(a)	jste	v	posledních	12	měsících	něco	o	umělé	inteligenci?

(NABÍDNĚTE	-	POUZE	JEDNA	MOŽNÁ	ODPOVĚĎ)

Ano
Ne
Neví,	bez	odpovědi

NEW

Máte,	z	obecného	pohledu,	velmi	pozitivní,	spíše	pozitivní,	spíše	negativní	nebo	velmi	negativní	
postoj	k	robotům	a	umělé	inteligenci?

Nabídněte.	Pouze	jedna	možná	odpověď.

Velmi	pozitivní
Spíše	pozitivní
Spíše	negativní
Velmi	negativní
Neví,	bez	odpovědi

NEW	BASED	ON	EB82.4	QA4

NA	QD11	SE	PTEJTE,	POKUD	„V	SOUČASNOSTI	PRACUJE“,	KÓD	5	AŽ	18	V	D15A



QD11

1
2
3
4
5

QD12

1

2

3

Domníváte	se,	že	by	Vaši	stávající	práci	mohl	v	budoucnu	vykonávat	robot	nebo	umělá	inteligence?

(UKAŽTE	OBRAZOVKU	-	NABÍDNĚTE	-	POUZE	JEDNA	ODPOVĚĎ)

Ano,	zcela
Ano,	z	větší	části
Ano,	ale	jen	částečně
Ne,	vůbec	ne
Neví,	bez	odpovědi

NEW	BASED	ON	EB82.4	QA5

PRO	VŠECHNY	RESPONDENTY

QD12:	VERZE	A,	NEROTUJTE

QD12:	VERZE	B,	UKAŽTE	VÝROKY	V	OBRÁCENÉM	POŘADÍ	(6	AŽ	1)

QD12:	MÍSTO	„NEVÍ,	BEZ	ODPOVĚDI“	UVEĎTE	„99“

Uveďte	prosím,	do	jaké	míry	souhlasíte	či	nesouhlasíte	s	každým	z	následujících	výroků.

(UKAŽTE	OBRAZOVKU	–	NABÍDNĚTE	–	V	KAŽDÉM	ŘÁDKU	JEDNA	ODPOVĚĎ)

Rozhodně	
souhlasím

Spíše	
souhlasím

Spíše	
nesouhlasí
m

Rozhodně	
nesouhlasí
m

Neví,	bez	
odpovědi

Z	důvodu	používání	robotů	a	
umělé	inteligence	zmizí	více	
pracovních	míst,	než	bude	
vytvořeno	míst	nových

1 2 3 4 5

Roboti	a	umělá	inteligence	
jsou	pro	společnost	dobrá	
věc,	protože	pomáhají	lidem	v	
jejich	práci	nebo	plnit	
každodenní	úkoly	v	
domácnosti

1 2 3 4 5

Roboti	a	umělá	inteligence	
jsou	technologie,	které	
vyžadují	pečlivé	řízení

1 2 3 4 5



4

5

6

QD13

1	-	
Napr
osto	
nepří
jemn
á

2 3 4 5 6 7 8 9 10	-	
Zcela	
příje
mná

To	
zálež
í	
[NEN
ABÍZ
EJTE]

Neví,	
bez	
odpo
vědi	
[NEN
ABÍZ
EJTE]

1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Roboti	jsou	nezbytní,	protože	
mohou	vykonávat	práci,	která	
je	pro	lidi	příliš	těžká	nebo	
nebezpečná

1 2 3 4 5

5

Roboti	a	umělá	inteligence	
berou	lidem	práci

3 4Pokud	jde	o	digitální	
transformaci	průmyslu,	je	EU	
před	ostatními	regiony	světa

1 2

1 2 3 4 5

NEW	BASED	ON	EB82.4	QA6

QD13:	ROTUJTE	VÝROKY	1	AŽ	4

QD13:	MÍSTO	„TO	ZÁLEŽÍ“	UVEĎTE	„96“

QD13:	MÍSTO	„NEVÍ,	BEZ	ODPOVĚDI“	UVEĎTE	„99“

Podívejte	se	na	seznam	činností,	které	by	mohly	být	vykonávány	roboty.	Pro	každou	z	nich		prosím	
uveďte	na	škále	od	1	do	10,	jak	byste	to	osobně	vnímal(a).	1	znamená,	že	by	pro	vás	taková	situace	
byla	„naprosto	nepříjemná“	a	10	„zcela	příjemná“.

Ukažte	obrazovku.	Nabídněte.	JEDNA	ODPOVĚĎ	V	KAŽDÉM	ŘÁDKU.

Operoval	by	Vás	
robot
Robot	by	Vám	
pomáhal	v	práci



3 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

5 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

QD14

1
2
3

QD15

1,
2,

3,

4,

5,
6,

Robot	by	
zajišťoval	služby	a	
dělal	by	
společnost	
starším	lidem	
nebo	
nemohoucím
Zboží	by	
doručoval	dron	
nebo	robot

Mohlo	by	se	
jezdit	v	autě	bez	
řidiče

EB82.4	QA7	MODIFIED

Chtěl(a)	byste	mít	online	přístup	ke	svým	lékařským	nebo	zdravotním	záznamům	(zdravotní	údaje,	
recepty	a	lékařské	záznamy	o	vás),	které	by	vám	umožnily	konzultaci	kdykoli	a	kdekoli?

(NABÍDNĚTE	-	POUZE	JEDNA	MOŽNÁ	ODPOVĚĎ)

Ano
Ne
Neví,	bez	odpovědi

NEW

QD15:	KÓDY	5,	6	A	7	JSOU	VÝHRADNÍ

Byl(a)	byste	ochoten/ochotna	dát	přístup	ke	svým	osobním	zdravotním	údajům	a	údajům	o	svém	
tělesném	a	duševním	stavu	(zdravotní	údaje	a	údaje	o	péči,	o	životním	stylu,	fyzické	aktivitě,	výživě	
atd.)?

Ukažte	obrazovku.	Nabídněte.	Více	možných	odpovědí.

Ano,	svému	lékaři	nebo	zdravotnickému	pracovníkovi
Ano,	pokud	by	byly	anonymní,	veřejným	orgánům	nebo	společnostem	z	
veřejného	sektoru	pro	účely	lékařského	výzkumu	(například	výzkumným	
pracovníkům	vyvíjejícím	novou	léčbu)
Ano,	pokud	by	byly	anonymní,	společnostem	ze	soukromého	sektoru	pro	účely	
lékařského	výzkumu	(například	společnostem	vyvíjejícím	novou	léčbu)

Ano,	pokud	by	byly	anonymní,	společnostem	ze	soukromého	sektoru	pro	
komerční	účely	(například	společnostem	vyvíjejícím	nové	zdravotnické	služby)

Za	žádných	okolností
To	záleží	(NENABÍZEJTE)



7,

QD16

1
2
3
4
5

QD17

1,
2,
3,
4,

5,

6,
7,
8,
9,

10,

11,
12,
13,
14,

Neví,	bez	odpovědi

NEW

Jak	často	jste,	pokud	vůbec,	v	uplynulých	12	měsících	využil(a)	zdravotnické	a	pečovatelské	služby	
poskytované	online,	aniž	byste	musel(a)	jít	do	nemocnice	nebo	k	lékaři	(například	když	jste	
potřeboval(a)	lékařský	předpis	nebo	online	konzultaci)?

(NABÍDNĚTE	-	POUZE	JEDNA	MOŽNÁ	ODPOVĚĎ)

Jednou
Dvakrát
Třikrát	nebo	víckrát
Nikdy
Neví,	bez	odpovědi

NEW

QD17:	ROTUJTE	ODPOVĚDI	1	AŽ	11

QD17:	KÓDY	13	A	14	JSOU	VÝHRADNÍ

Z	následujících	možných	činností,	které	jste	z	bezpečnostních	a	soukromých	důvodů	možná	
provedl(a)	v	posledních	třech	letech	při	používání	internetu,	vyberte	ty,	které	se	vás	týkají.

(UKAŽTE	OBRAZOVKU	-	NABÍDNĚTE	-VÍCE	MOŽNÝCH	ODPOVĚDÍ)

Méně	si	kupujete	zboží	online
Méně	používáte	online	bankovnictví
Méně	uvádíte	na	internetových	stránkách	osobní	údaje
Změnil(a)	jste	bezpečnostní	nastavení	svého	prohlížeče,	účtů	na	online	
sociálních	sítích,	vyhledávače	atd.
Rozhodl(a)	jste,	že	budete	navštěvovat	pouze	internetové	stránky,	které	znáte	a	
kterým	důvěřujete
Začal(a)	jste	používat	na	různých	stránkách	různá	hesla
Začal(a)	jste	otevírat	pouze	e-maily	od	lidí	a	z	adres,	které	znáte
Používáte	pouze	svůj	vlastní	počítač
Nainstaloval(a)	jste	si	antivirový	software	nebo	jste	změnil(a)	antivirový	
software,	který	jste	měl(a)
Zrušil(a)	jste	internetový	nákup,	protože	vám	prodejce	nebo	stránky	přišly	
podezřelé
Začal(a)	jste	pravidelně	měnit	svá	hesla
Jiné	[NENABÍZEJTE]	[VYPIŠTE]	...
Nic	z	tohoto	[NENABÍZEJTE]
Neví,	bez	odpovědi	[NENABÍZEJTE]

EB82.2	QB5	STRONGLY	MODIFIED



QD18

1

2

3

4

5

QE1

Něko
likrát	
za	
týde
n

Něko
likrát	
za	
měsí
c

Něko
likrát	
za	
rok

Jedn
ou	
ročn
ě	
nebo	
mén
ě

Nikd
y

Neví,	
bez	
odpo
vědi

Když	kupujete	IT	produkt,	jako	je	počítač	nebo	chytrý	telefon,	jak	velkou	roli	hrají	při	vašem	výběru	
bezpečnostní	prvky	a	prvky	pro	ochranu	soukromí?

(UKAŽTE	OBRAZOVKU	-	NABÍDNĚTE	-	POUZE	JEDNA	ODPOVĚĎ)

Velkou	roli,	jste	ochoten/ochotna	zaplatit	více	za	lepší	bezpečnostní	prvky	a	
prvky	pro	ochranu	soukromí
Určitou	roli,	ale	nejste	ochoten/ochotna	platit	za	bezpečnostní	prvky	a	prvky	pro	
ochranu	soukromí	více
Téměř	žádnou	roli,	jsou	mnohem	méně	důležité	než	jiné	vlastnosti	(výkon,	
značka,	design	apod.)
Vůbec	žádnou	roli,	při	svém	rozhodování	neberete	bezpečnostní	prvky	a	prvky	
pro	ochranu	soukromí	v	úvahu
Neví,	bez	odpovědi

NEW

E.	DÁLKOVÁ	AUTOBUSOVÁ	DOPRAVA

TAZ.:	(NABÍDNĚTE)	Příštích	několik	otázek	se	týká	dálkové	autobusové	dopravy.	Dálkovou	
autobusovou	dopravou	máme	na	mysli	pravidelné	meziměstské	spoje,	které	jsou	přístupné	
každému	a	mají	zveřejněný	jízdní	řád,	například	autobusové	linky	mezi	městy	nebo	zeměmi,	na	
nichž	máte	například	možnost	uložit	si	zavazadla	do	zavazadlového	prostoru.	Nepatří	sem	městská	
autobusová	doprava,	soukromě	najímaná	doprava	nebo	zájezdy.

TAZ.:	(UKAŽTE	RESPONDENTOVI	OBRAZOVKU	S	OBRÁZKEM)

PROG.:	UKAŽTE	OBRÁZEK

PRO	VŠECHNY	RESPONDENTY

QE1:	ROTUJTE	VÝROKY	1	A	2

QE1:	MÍSTO	„NEVÍ,	BEZ	ODPOVĚDI“	UVEĎTE	„99“

Jak	často	využíváte	dálkovou	autobusovou	dopravu	ke	svým	cestám	...

(UKAŽTE	OBRAZOVKU	-	NABÍDNĚTE	-	JEDNA	ODPOVĚĎ	NA	ŘÁDKU)



1 1 2 3 4 5 6
2 1 2 3 4 5 6

QE2a

1
2
3
4
5
6

QE2b

1
2
3
4
5
6

QE3

...	na	jiná	místa	v	České	republice?

...	na	místa	v	jiných	zemích?

NEW

NA	QE2A	SE	PTEJTE,	POKUD	DÁLKOVOU	AUTOBUSOVOU	DOPRAVU	VYUŽÍVÁ	ALESPOŇ	JEDNOU	
ROČNĚ	NEBO	MÉNĚ	(KÓD	1,	2,	3	NEBO	4	V	QE1.1	NEBO	QE1.2)

Jaká	je	obecně	podle	vás	dálková	autobusová	doprava	v	České	republice?

(UKAŽTE	OBRAZOVKU	-	NABÍDNĚTE	-	POUZE	JEDNA	ODPOVĚĎ)

Velmi	dobrá
Dobrá
Ucházející
Špatná
Velmi	špatná
Neví,	bez	odpovědi

NEW

NA	QE2B	SE	PTEJTE,	POKUD	DÁLKOVOU	AUTOBUSOVOU	DOPRAVU	NEVYUŽÍVÁ	ALESPOŇ	JEDNOU	
ROČNĚ	NEBO	MÉNĚ	(KÓDY	5	NEBO	6	V	QE1.1	A	QE1.2)

Která	z	následujících	možností	nejlépe	popisuje	váš	názor	na	dálkovou	autobusovou	dopravu	v	
České	republice?

(UKAŽTE	OBRAZOVKU	-	NABÍDNĚTE	-	POUZE	JEDNA	ODPOVĚĎ)

Velmi	dobrá
Dobrá
Ucházející
Špatná
Velmi	špatná
Neví,	bez	odpovědi

NEW

NA	QE3,	QE4	A	QE5A	SE	PTEJTE,	POKUD	DÁLKOVOU	AUTOBUSOVOU	DOPRAVU	VYUŽÍVÁ	ALESPOŇ	
JEDNOU	ROČNĚ	(KÓDY	1,	2,	3	NEBO	4	V	QE1.1.	NEBO	QE1.2)

QE3:	ROTUJTE	ODPOVĚDI	1	AŽ	9

QE3:	MAX.	3	ODPOVĚDI

QE3:	KÓD	11	JE	VÝHRADNÍ

Co	bylo	hlavním	účelem	vašich	jízd	autobusem	v	poslední	době?



1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,

QE4

Velm
i	
dobr
é

Dobr
é

Uchá
zející

Špat
né

Velm
i	
špat
né

Neví,	
bez	
odpo
vědi

1 1 2 3 4 5 6
2 1 2 3 4 5 6
3 1 2 3 4 5 6

4 1 2 3 4 5 6
5 1 2 3 4 5 6

6 1 2 3 4 5 6

7 1 2 3 4 5 6

(UKAŽTE	OBRAZOVKU	–	NABÍDNĚTE	-	MAX.	3	ODPOVĚDI)

Cesta	na	místo	vzdělávání
Cesta	do	práce
Služební	cesta
Cesta	na	dovolenou
Víkendový	výlet
Návštěva	rodiny/přátel
Jiná	volnočasová	aktivita
Cesta	na	letiště	nebo	z	letiště
Cesta	na	vlak	nebo	od	vlaku
Jiný
Neví,	bez	odpovědi

NEW

QE4:	ROTUJTE	VÝROKY	1	AŽ	7

QE4:	MÍSTO	„NEVÍ,	BEZ	ODPOVĚDI“	UVEĎTE	„99“

Když	se	zamyslíte	nad	svými	posledními	cestami	dálkovým	autobusem,	jak	byste	je	zhodnotil(a)	z	
hlediska	následujících	aspektů?

(UKAŽTE	OBRAZOVKU	–	NABÍDNĚTE	–	V	KAŽDÉM	ŘÁDKU	JEDNA	ODPOVĚĎ)

Četnost	spojů
Přesnost	a	spolehlivost
Dostupnost	celkové	jízdenky	(tj.	jedné	jízdenky	na	
celou	cestu)
Jízdné	a	snadnost	nákupu	jízdenek
Pocit	bezpečí	na	autobusovém	nádraží	/	autobusové	
zastávce	a	v	autobusu
Snadnost	napojení	na	jiné	druhy	veřejné	dopravy

Komfort	cestování

NEW

QE5A:	ROTUJTE	ODPOVĚDI	1	AŽ	9

QE5A:	MAX.	3	ODPOVĚDI



QE5a

1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,

QE5b

1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,
10,
11,
12,

QE5A:	KÓDY	12	A	13	JSOU	VÝHRADNÍ

Proč	jste	se	na	těchto	posledních	cestách	rozhodl(a)	pro	autobus?

(UKAŽTE	OBRAZOVKU	–	NABÍDNĚTE	-	MAX.	3	ODPOVĚDI)

Nízké	ceny
Četnost	spojů
Spolehlivé	spoje
Nemáte	automobil
Komfort	a	čistota
Pohodlné	spojení	z	místa	na	místo
Dobré	napojení	na	jinou	dopravu	(např.	vlakové	spoje)
Hustá	síť	tras	a	zastávek
Dostupnost	celkové	jízdenky	(tj.	jedné	jízdenky	na	celou	cestu)
Žádné	jiné	možnosti	pro	dané	cílové	místo
Jiné	(NENABÍZEJTE)
Nic	z	tohoto	(NENABÍZEJTE)
Neví,	bez	odpovědi

NEW

NA	QE5B	SE	PTEJTE,	POKUD	NEVYUŽÍVÁ	DÁLKOVOU	AUTOBUSOVOU	DOPRAVU	ALESPOŇ	JEDNOU	
ROČNĚ	NEBO	MÉNĚ	(KÓDY	5	NEBO	6	V	QE1.1	A	QE1.2)

QE5b:	ROTUJTE	ODPOVĚDI	1	AŽ	9

QE5b:	MAX.	3	ODPOVĚDI

QE5b:	KÓDY	11	A	12	JSOU	VÝHRADNÍ

Co	by	zvýšilo	pravděpodobnost,	že	byste	jezdil(a)	dálkovým	autobusem?

(UKAŽTE	OBRAZOVKU	–	NABÍDNĚTE	-	MAX.	3	ODPOVĚDI)

Nižší	ceny
Častější	spoje
Spolehlivější	spoje
Pokud	byste	neměl(a)	automobil
Zvýšený	komfort	a	čistota
Vylepšené	výhodné	spojení	z	místa	na	místo
Lepší	napojení	na	jinou	dopravu	(např.	vlakové	spoje)
Hustší	síť	tras	a	zastávek
Dostupnost	celkové	jízdenky	(tj.	jedné	jízdenky	na	celou	cestu)
Jiné	(NENABÍZEJTE)
Nic	z	tohoto	(NENABÍZEJTE)
Neví,	bez	odpovědi



D1

1	-	
Levic
e

2 3 4 5 6 7 8 9 10	-	
Pravi
ce

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11

12

D7

1
2
3
4

5
6
7
8

9
10

11
12

13

NEW

Pojďme	se	nyní	zaměřit	na	další	téma.

PRO	VŠECHNY	RESPONDENTY

D1:	kód	„bez	odpovědi“	v	kódu	11

V	politických	záležitostech	se	hovoří	o	„levici“	a	„pravici“.	Kam	byste	zařadil	své	názory	na	této	
stupnici?

UKAŽTE	OBRAZOVKU	(NENAPOVÍDEJTE.	POKUD	RESPONDENT	VÁHA,	ZKUSTE	SE	DOTÁZAT	ZNOVU)

Odmítl(a)	(NENABÍZEJTE)

Neví,	bez	odpovědi

EB86.3	D1

D7:	žádné	odpovědi	kódovat	kódem	16

Které	z	následujících	označení	nejlépe	vystihuje	Váš	rodinný	stav?

UKAŽTE	OBRAZOVKU	-	NABÍDNĚTE	-	POUZE	JEDNA	ODPOVĚĎ

ŽENATÝ/VDANÁ	NEBO	ZNOVU	ŽENATÝ/VDANÁ
Žijící	bez	dětí
Žijící	s	dětmi	z	tohoto	manželství
Žijící	s	dětmi	z	předchozího	manželství
Žijící	s	dětmi	z	tohoto	manželství	a	z	předchozího	manželství
SVOBODNÝ/Á	ŽIJÍCÍ	S	PARTNEREM
Žijící	bez	dětí
Žijící	s	dětmi	z	tohoto	vztahu
Žijící	s	dětmi	z	předchozího	vztahu
Žijící	s	dětmi	z	tohoto	vztahu	a	z	předchozího	vztahu
SVOBODNÝ/Á
Žijící	bez	dětí
Žijící	s	dětmi
ROZVEDENÝ/Á	NEBO	ODLOUČENÝ/Á
Žijící	bez	dětí
Žijící	s	dětmi
VDOVEC/VDOVA
Žijící	bez	dětí



14

15
16

D8

D25

1
2
3
4

D40a

Žijící	s	dětmi

Jiné	[NENABÍZEJTE]
Odmítl/a	[NENABÍZEJTE]

EB86.3	D7

D8:	NEMŮŽE	BÝT	VĚTŠÍ	NEŽ	D11

D8:		KÓD	"BEZ	ODPOVĚDI"	KÓDOVAT	KÓDEM	98

Kolik	Vám	bylo	let,	když	jste	ukončil(a)	své	vzdělávání?	Máme	na	mysli	řádné,	denní	studium.

UJISTĚTE	SE,	ŽE	RESPONDENT	CHÁPE,	ŽE	OTÁZKA	D8	SE	TÝKÁ	ŘÁDNÉHO	DENNÍHO	STUDIA)	-	
POKUD	ODPOVÍ	"STÁLE	STUDUJI",	UVEĎTE	KÓD	"00"	-	POKUD	"NESTUDUJI",	UVEĎTE	KÓD	"01"	-	
POKUD	"NECHCI	ODPOVĚDĚT",	UVEĎTE	KÓD	"98"	-	POKUD	NEVÍ,	UVEĎTE	KÓD	"99")

EB86.3	D8

D25:"Bez	odpovědi"	KÓDOVAT	KÓDEM	4

Řekl(a)	byste,	že	žijete…

NABÍDNĚTE

Na	venkově,	na	vesnici
V	malém	nebo	středně	velkém	městě
Ve	velkém	městě
Neví,	bez	odpovědi

EB86.3	D25

D40a:	MINIMUM	=	01

Mohl(a)	byste	mi	říci,	kolik	osob	ve	věku	15	a	více	let	žije	ve	Vaší	domácnosti	včetně	Vás?

(ZAPIŠTE)

EB86.3	D40a

D40b:	MINIMUM	=	00



D40b

D40c

D43a

D43b

D46

1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

Mohl(a)	byste	mi	říci,	kolik	dětí	mladších	deseti	let	žije	ve	Vaší	domácnosti?

(ZAPIŠTE)

EB86.3	D40b

D40c:	MINIMUM	=	00

Mohl(a)	byste	mi	říci,	kolik	dětí	ve	věku	10	až	14	let	žije	ve	Vaší	domácnosti?

(ZAPIŠTE)

EB86.3	D40c

D43a&b:	odpověď	„bez	odpovědi“	není	povolena

Je	v	domácnosti	k	dispozici	pevná	telefonní	linka?

Vlastníte	osobní	mobilní	telefon?

D43a D43b
Pevná	linka Mobilní	telefon

Ano 1 1
Ne 2 2

EB86.3	D43a	D43b

D46:	"Bez	odpovědi"	UVEĎTE	KÓDEM	13

D46:	KÓDY	12	A	13	JSOU	SAMOSTATNÉ

Řekněte	mi,	prosím,	zda	máte	v	domácnosti…?

(UKAŽTE	OBRAZOVKU	-	NABÍDNĚTE	-	VÍCE	MOŽNÝCH	ODPOVĚDÍ)

Televizi
DVD	přehrávač
Hudební	CD	přehrávač
Stolní	počítač
Notebook
Tablet
Smartphone	(chytrý	telefon)
Připojení	k	internetu	v	domácnosti
Automobil



10,
11,
12,
13,

D60

1
2
3
4

D63

1
2
3
4
5
6
7
8
9

D70

1
2
3

Byt	nebo	dům,	který	již	byl	splacen
Byt	nebo	dům,	který	splácíte
Žádná	z	těchto	možností	[NENABÍZEJTE]
Neví,	bez	odpovědi

EB86.3	D46

D60:	„bez	odpovědi“	KÓDOVAT	KÓDEM	4

Řekl(a)	byste,	že	jste	v	posledních	dvanácti	měsících	měl(a)	potíže	s	placením	účtů	na	konci	
měsíce….?

(UKAŽTE	OBRAZOVKU	-	NABÍDNĚTE	-	POUZE	JEDNA	ODPOVĚĎ)

Většinou
Jen	někdy
Téměř	nikdy/nikdy
Odmítl(a)	[NENABÍZEJTE]

EB86.3	D60

D63:	kód	„Bez	odpovědi“	KÓDOVAT	KÓDEM	8

Považujete	sebe	a	svou	domácnost	za	příslušníky…?

(UKAŽTE	OBRAZOBKU	-	NABÍDNĚTE	-	POUZE	JEDNA	ODPOVĚĎ)

Dělnické	třídy
Nižší	střední	třídy
Střední	třídy
Vyšší	střední	třídy
Vyšší	třídy
Jiné	[NENABÍZEJTE]	[VYPIŠTE]	...
Nic	z	tohoto	[NENABÍZEJTE]
Odmítl(a)	(NENABÍZEJTE)
Neví,	bez	odpovědi

EB86.3	D63

D70:	„bez	odpovědi“	KÓDOVAT	KÓDEM	5

Řekl(a)	byste,	že	jste	celkově		se	svým	životem	velmi	spokojen(a),	spíše	spokojen(a),	spíše	
nespokojen(a)	nebo	velmi	nespokojen(a)?

(POUZE	JEDNA	ODPOVĚĎ)

Velmi	spokojen(a)
Spíše	spokojen(a)
Spíše	nespokojen(a)



4
5

D71

1
2

3

D73

1
2

D78

1

Zcela	nespokojen(a)
Neví,	bez	odpovědi

EB86.3	D70

D71.1&2&3:	kód	„bez	odpovědi“	KÓDOVAT	KÓDEM	4

Když	se	sejdete	s	přáteli	či	s	příbuznými,	řekl(a)	byste,	že	o	....	diskutujete	často,	příležitostně,	nebo	
nikdy?

(NABÍDNĚTE	-	JEDNA	ODPOVĚĎ	NA	ŘÁDKU)

Často Příležitostn
ě

Nikdy Neví,	bez	
odpovědi

Domácích	politických	záležitostech 1 2 3 4
Evropských		politických	záležitostech 1 2 3 4

Místních	politických	záležitostech 1 2 3 4

EB86.3	D71

D73a:	ODPOVĚD„BEZ	ODPOVĚDI“	KÓD	4

Řekl(a)	byste,	že	v	současné	době	se	věci	v	...	obecně	ubírají	správným	směrem	nebo	špatným	
směrem?

(NABÍDNĚTE	-	JEDNA	ODPOVĚĎ	NA	ŘÁDKU)

Věci	se	
ubírají	
správným	
směrem

České	republice 1 2

Věci	se	
ubírají	
špatným	
směrem

Ani	tak,	ani	
tak		
[NENABÍZE
JTE]

Neví,	bez	
odpovědi

1 2 3
3 4

4

EB86.3	D73

D78:	kód	„žádná	odpověď“	V	KÓDU	6

Evropské	unii

Obecně	řečeno,	představa,	jakou	ve	Vás	vyvolává	Evropská	unie,	je	velmi	pozitivní,	spíše	pozitivní,	
neutrální,	spíše	negativní	nebo	velmi	negativní?

(POUZE	JEDNA	ODPOVĚĎ)

Velmi	pozitivní



2
3
4
5
6

P1

P2

P3

P4

1
2
3
4

P5

1
2
3
4

Spíše	pozitivní
Neutrální
Spíše	negativní
Velmi	negativní
Neví,	bez	odpovědi

EB86.3	D78

PROTOKOL	O	ROZHOVORU

DATUM	ROZHOVORU

DEN MĚSÍC

EB86.3	P1

ČAS	ZAČÁTKU	ROZHOVORU

(TAZ:	ZAPIŠTE	VE	24HODINOVÉM	FORMÁTU)

HOD MIN

EB86.3	P2

Délka	rozhovoru	v	minutách

MIN

EB86.3	P3

P4:	NENÍ	POVOLENO	PONECHAT	BEZ	ODPOVĚDI

Počet	osob	přítomných	při	rozhovoru,	včetně	tazatele

Dva	(tazatel	a	respondent)
Tři
Čtyři
Pět	a	více

EB86.3	P4

P5:	NENÍ	POVOLENO	PONECHAT	BEZ	ODPOVĚDI

Respondent	spolupracoval

Výborně
Dobře
Průměrně
Špatně



P6

P7

P8

P9

P10

P11

P13

1
2

EB86.3	P5

Velikost	místa	bydliště

LOKÁLNÍ	KÓDY

EB86.3	P6

Dotazovat	P13	pouze	v	LU,	BE,	ES,	FI,	EE,	LV	a	MT

Kraj

LOKÁLNÍ	KÓDY

EB86.3	P7

PSČ

EB86.3	P8

Číslo	výběrového	bodu

Jazyk	rozhovoru

Jazyk	1
Jazyk	2

EB86.3	P9

Číslo	tazatele

EB86.3	P10

PRÁZDNÉ

EB86.3	P11



3Jazyk	3

EB86.3	P13


